

Antreprenor: SRL Amon-Trade, RM, or.Rezina, str.M.Lomonosov, 54

Investitor: Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor", 2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, locality, str. Bucureii 12a

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: R19 Cunicea Camenca km 28,60-28,90						
Devizul: Îmbrăcăminte rutieră						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DI106	Curățirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			6,56 0,00
1.1.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	262,5000	6,56
1.1.2	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelarilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: резка неровность).	m2			18,13 0,76
1.1.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	19,2000	0,61
1.1.2.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0090	84,9700	0,76
1.1.2.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0127	750,0000	9,53
1.1.2.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	262,5000	3,33
1.1.2.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	306,2475	3,89
1.1.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2			303,05 49,54
1.1.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	18,2400	0,11
1.1.3.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 555,2000	178,85
1.1.3.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 200,0000	6,12
1.1.3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,9700	49,54
1.1.3.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,0000	45,00
1.1.3.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	187,5000	9,38
1.1.3.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	487,5000	3,90
1.1.3.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	262,5000	2,10
1.1.3.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	112,5000	6,75
1.1.3.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	262,5000	1,31
1.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,25 0,00
1.1.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
1.1.4.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
1.1.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			163,75 4,25
1.1.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 620,0000	152,28
1.1.5.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.1.5.3	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
1.1.5.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
1.1.5.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,5000	3,38

Obiectul: R19 Cunicea Camenca km 28,60-28,90						
Devizul: Lucrări de terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor	100 m2			99,51

		si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				0,00
1.2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51

Obiectul: G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km12,00-12,80

Devizul: Îmbrăcămintă rutieră

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			69,50 0,00
2.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	526,5000	69,50
2.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 493,44 419,75
2.1.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	244,8000	4 626,72
2.1.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	254,4000	381,60
2.1.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,1600	260,16
2.1.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	67,2000	67,20
2.1.2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,2400	54,72
2.1.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
2.1.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
2.1.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	637,5000	164,48
2.1.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,5025	350,00
2.1.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	362,4975	982,37
2.1.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	262,5000	108,68
2.1.2.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	525,0000	55,65

Obiectul: G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km12,00-12,80

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 659,95 0,00
2.2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	378,1200	1 659,95
2.2.2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,03 0,00
2.2.2.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
2.2.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
2.2.2.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
2.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,51 0,00
2.2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
2.2.4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3			7 802,83 3 228,86
2.2.4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,9700	3 228,86
2.2.4.2	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	425,0025	1 292,01
2.2.4.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	526,5000	168,48
2.2.4.4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	637,5000	51,00
2.2.4.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	306,2475	3 062,48

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 4,30 – 4,60						
Devizul: Îmbrăcămintea rutieră						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером).	m2			2,23 1,70
3.1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,9700	1,70
3.1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	526,5000	0,53
3.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 493,44 419,75
3.1.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	244,8000	4 626,72
3.1.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	254,4000	381,60
3.1.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,1600	260,16
3.1.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	67,2000	67,20
3.1.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,2400	54,72
3.1.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
3.1.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
3.1.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	637,5000	164,48
3.1.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,5025	350,00
3.1.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	362,4975	982,37
3.1.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	262,5000	108,68
3.1.2.12	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	525,0000	55,65

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 4,30 – 4,60						
Devizul: Consolidarea acostamentelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 659,96 0,00
3.2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	378,1200	1 659,95
3.2.2	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,02 0,00
3.2.2.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
3.2.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
3.2.2.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
3.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,51 0,00
3.2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
3.2.4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3			7 802,80 3 228,85
3.2.4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,9700	3 228,86
3.2.4.2	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	425,0025	1 292,01
3.2.4.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	526,5000	168,48
3.2.4.4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	637,5000	51,00
3.2.4.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	306,2475	3 062,48

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 6,20 – 6,50						
Devizul: Îmbrăcămintea rutieră						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером).	m2			2,23 1,70
4.1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,9700	1,70
4.1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	526,5000	0,53
4.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 493,44 419,75
4.1.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	244,8000	4 626,72
4.1.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	254,4000	381,60
4.1.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,1600	260,16
4.1.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	67,2000	67,20
4.1.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,2400	54,72
4.1.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
4.1.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
4.1.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	637,5000	164,48
4.1.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,5025	350,00
4.1.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	362,4975	982,37
4.1.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	262,5000	108,68
4.1.2.12	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	525,0000	55,65

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 6,20 – 6,50

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 659,96 0,00
4.2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	378,1200	1 659,95
4.2.2	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокотками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,02 0,00
4.2.2.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
4.2.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
4.2.2.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
4.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,51 0,00
4.2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
4.2.4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3			7 802,80 3 228,85
4.2.4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,9700	3 228,86
4.2.4.2	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	425,0025	1 292,01
4.2.4.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	526,5000	168,48
4.2.4.4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	637,5000	51,00
4.2.4.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	306,2475	3 062,48

Obiectul: G52 G50-Caşunca-Prodăneşti-R14, km 4,30 – km 4,81

Devizul: Inlocuirea straturilor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: tăierea denivelărilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм,	m2			18,13

		глубина слоя: резка неровность).				0,76
5.1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	19,2000	0,61
5.1.1.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0090	84,9700	0,76
5.1.1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0127	750,0000	9,53
5.1.1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	262,5000	3,33
5.1.1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	306,2475	3,89
5.1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,51 0,00
5.1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
5.1.3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			6,56 0,00
5.1.3.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	262,5000	6,56
5.1.4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3			451,94 25,49
5.1.4.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	254,4000	323,09
5.1.4.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,2400	0,91
5.1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,49
5.1.4.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
5.1.4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	362,4975	79,02
5.1.4.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	262,5000	1,31
5.1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,19 0,00
5.1.5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
5.1.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
5.1.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			223,70 5,10
5.1.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 470,0000	207,27
5.1.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	144,0000	0,43
5.1.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	8,6400	0,14
5.1.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,10
5.1.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	362,4975	2,86
5.1.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	362,4975	2,86
5.1.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	637,5000	5,04
5.1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,14 0,00
5.1.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
5.1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
5.1.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			166,98 4,25
5.1.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 620,0000	152,28
5.1.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,0000	2,85
5.1.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,0000	0,39
5.1.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
5.1.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
5.1.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
5.1.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,5000	3,38

Obiectul: G52 G50-Caşunca-Prodăneşti-R14, km 4,30 – km 4,81

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3			1 659,95

		in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).				0,00
5.2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	378,1200	1 659,95
5.2.2	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,06 0,00
5.2.2.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
5.2.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
5.2.2.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
5.2.3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт).	m3			63,73 63,73
5.2.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,9700	63,73
5.2.4	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 3 км).	t			9,40 0,00
5.2.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	306,2475	9,40
5.2.5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			39,35 2,69
5.2.5.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	244,8000	30,84
5.2.5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,2400	0,13
5.2.5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,69
5.2.5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	526,5000	1,84
5.2.5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	262,5000	0,26
5.2.5.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	312,5025	3,44
5.2.5.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	362,4975	0,14

Obiectul: R14.1 R14 - Cosauti-frontiera cu Ucraina, km 2,90-3,123

Devizul: Reparația îmbrăcămintei rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			6,56 0,00
6.1.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	262,5000	6,56
6.1.2	TsH92A	Incercarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт).	t			115,56 115,56
6.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,9700	115,56
6.1.3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			32,46 0,00
6.1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	306,2475	32,46
6.1.4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2			303,05 49,54
6.1.4.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	18,2400	0,11
6.1.4.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin	t	0,1150	1 555,2000	178,85
6.1.4.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 200,0000	6,12
6.1.4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,9700	49,54
6.1.4.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,0000	45,00
6.1.4.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	187,5000	9,38
6.1.4.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	487,5000	3,90
6.1.4.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	262,5000	2,10
6.1.4.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	112,5000	6,75
6.1.4.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	262,5000	1,31
6.1.5	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelarilor (Фрезерование	m2			18,13

		изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: резка неровность).				0,76
6.1.5.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	19,2000	0,61
6.1.5.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0090	84,9700	0,76
6.1.5.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0127	750,0000	9,53
6.1.5.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	262,5000	3,33
6.1.5.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	306,2475	3,89
6.1.6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором).	m2			11,75 4,25
6.1.6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,9700	4,25
6.1.6.2	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	150,0000	7,50
6.1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,26 0,00
6.1.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
6.1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
6.1.8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона).	t			1 735,51 17,84
6.1.8.1	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 620,0000	1 636,20
6.1.8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,9700	17,84
6.1.8.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	312,5025	12,47
6.1.8.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	362,4975	48,21
6.1.8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	637,5000	20,78
6.1.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,26 0,00
6.1.9.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
6.1.9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
6.1.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			163,75 4,25
6.1.10.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 620,0000	152,28
6.1.10.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
6.1.10.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
6.1.10.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
6.1.10.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,5000	3,38

Obiectul: R14.1 R14 - Cosauti-frontiera cu Ucraina, km 2,90-3,123

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.2.1	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,43 0,00
6.2.1.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
6.2.1.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
6.2.1.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
6.2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,50 0,00
6.2.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
6.2.3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			39,35 2,69
6.2.3.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	244,8000	30,84
6.2.3.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,2400	0,13
6.2.3.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,69
6.2.3.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	526,5000	1,84
6.2.3.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	262,5000	0,26

6.2.3.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	312,5025	3,44
6.2.3.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	362,4975	0,14

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 21,775 – 22,085

Devizul: Reparația îmbrăcăminte rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1.1	DI155E	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 10 cm (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см).	m2			17,51 1,48
7.1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	19,2000	0,61
7.1.1.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0174	84,9700	1,48
7.1.1.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	262,5000	2,39
7.1.1.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	306,2475	2,79
7.1.1.5	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	1 125,0000	10,24
7.1.2	DI118	Decaparea mecanizată a îmbrăcăminte din piatră spartă (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).	m3			32,49 12,15
7.1.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,9700	12,15
7.1.2.2	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	526,5000	12,58
7.1.2.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	375,0000	5,18
7.1.2.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	187,5000	2,59
7.1.3	Tsl51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,73 0,00
7.1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	306,2475	11,73
7.1.4	TsD07A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3			3 585,25 430,80
7.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,9700	430,80
7.1.4.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	8,7020	362,4975	3 154,45
7.1.5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание).	m3			342,09 31,44
7.1.5.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,2400	4,23
7.1.5.2	1421102200525	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,1000	199,6800	219,65
7.1.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,9700	31,44
7.1.5.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	362,4975	55,46
7.1.5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	262,5000	6,04
7.1.5.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	526,5000	25,27
7.1.6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			536,22 50,98
7.1.6.1	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,1600	52,81
7.1.6.2	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	254,4000	310,11
7.1.6.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,2400	2,74
7.1.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,98
7.1.6.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
7.1.6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	362,4975	93,52
7.1.6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	262,5000	3,94
7.1.7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,25 0,00
7.1.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
7.1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25

7.1.8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			223,70 5,10
7.1.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 470,0000	207,27
7.1.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	144,0000	0,43
7.1.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	8,6400	0,14
7.1.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,10
7.1.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	362,4975	2,86
7.1.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	362,4975	2,86
7.1.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	637,5000	5,04
7.1.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,25 0,00
7.1.9.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
7.1.9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
7.1.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			163,75 4,25
7.1.10.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 620,0000	152,28
7.1.10.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
7.1.10.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
7.1.10.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
7.1.10.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,5000	3,38
7.1.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 493,44 419,75
7.1.11.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	244,8000	4 626,72
7.1.11.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	254,4000	381,60
7.1.11.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,1600	260,16
7.1.11.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	67,2000	67,20
7.1.11.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,2400	54,72
7.1.11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
7.1.11.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
7.1.11.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	637,5000	164,48
7.1.11.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,5025	350,00
7.1.11.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	362,4975	982,37
7.1.11.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	262,5000	108,68
7.1.11.12	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	525,0000	55,65

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 21,775 – 22,085

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.2.1	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurii pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокотками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,04 0,00
7.2.1.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
7.2.1.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
7.2.1.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
7.2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,51 0,00
7.2.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
7.2.3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			39,35 2,69
7.2.3.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	244,8000	30,84
7.2.3.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,2400	0,13
7.2.3.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,69
7.2.3.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	526,5000	1,84
7.2.3.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	262,5000	0,26

7.2.3.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	312,5025	3,44
7.2.3.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	362,4975	0,14

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 23,88 – 24,15

Devizul: Reparația îmbrăcăminte rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1.1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3			828,76 0,00
8.1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	425,0025	828,75
8.1.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,73 0,00
8.1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	306,2475	11,73
8.1.3	TsD07A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executându-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3			3 585,25 430,80
8.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,9700	430,80
8.1.3.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	362,4975	3 154,45
8.1.4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă si anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание).	m3			342,09 31,44
8.1.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,2400	4,23
8.1.4.2	1421102200525	Agregate naturale cu rezistentă la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,1000	199,6800	219,65
8.1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,9700	31,44
8.1.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	362,4975	55,46
8.1.4.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	262,5000	6,04
8.1.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	526,5000	25,27
8.1.5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcăminte rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 493,44 419,75
8.1.5.1	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	244,8000	4 626,72
8.1.5.2	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	254,4000	381,60
8.1.5.3	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	260,1600	260,16
8.1.5.4	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	67,2000	67,20
8.1.5.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,2400	54,72
8.1.5.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
8.1.5.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	526,5000	22,11
8.1.5.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	637,5000	164,48
8.1.5.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	312,5025	350,00
8.1.5.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	362,4975	982,37
8.1.5.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	262,5000	108,68
8.1.5.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	525,0000	55,65

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 23,88 – 24,15

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. II (Разработка	100 m3			956,26

		грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).				0,00
8.2.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,0025	956,26
8.2.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,73
						0,00
8.2.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	306,2475	11,73
8.2.3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 848,06
						0,00
8.2.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	362,4975	432,10
8.2.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	637,5000	1 013,63
8.2.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	337,5000	402,30
8.2.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			99,51
						0,00
8.2.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	526,5000	99,51
8.2.5	DI95	Sarutarea mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3			7 802,82
						3 228,86
8.2.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,9700	3 228,86
8.2.5.2	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	425,0025	1 292,01
8.2.5.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	526,5000	168,48
8.2.5.4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	637,5000	51,00
8.2.5.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	306,2475	3 062,48

Obiectul: R9 R14-Soldanesti-R20, km 32,20-32,60

Devizul: Reparația îmbrăcămintei rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2			303,05
						49,54
9.1.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	18,2400	0,11
9.1.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1150	1 555,2000	178,85
9.1.1.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 200,0000	6,12
9.1.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,9700	49,54
9.1.1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,0000	45,00
9.1.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	187,5000	9,38
9.1.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	487,5000	3,90
9.1.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	262,5000	2,10
9.1.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	112,5000	6,75
9.1.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	262,5000	1,31
9.1.2	DI155G	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelărilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 2000 мм, глубина слоя: резка неровность).	m2			9,25
						0,31
9.1.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0250	19,2000	0,48
9.1.2.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0036	84,9700	0,31
9.1.2.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	262,5000	1,31
9.1.2.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	306,2475	1,53
9.1.2.5	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	1 125,0000	5,63
9.1.3	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,73
						0,00
9.1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	306,2475	11,73
9.1.4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			6,56
						0,00
9.1.4.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	262,5000	6,56

9.1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 652,25
						0,00
9.1.5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00
9.1.5.2	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
9.1.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			163,75
						4,25
9.1.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 620,0000	152,28
9.1.6.2	71290400101110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
9.1.6.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
9.1.6.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	362,4975	1,92
9.1.6.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,5000	3,38

Obiectul: R9 R14-Soldanesti-R20, km 32,20-32,51 (Reparația trotuarului)

Devizul: Reparația trotuarului 295x2=590m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом).	m3			390,13
						135,95
10.1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,95
10.1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	526,5000	10,06
10.1.1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,0000	116,25
10.1.1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	165,0000	127,88
10.1.2	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3			1 381,25
						0,00
10.1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	425,0025	1 381,26
10.1.3	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3			1 381,25
						0,00
10.1.3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	425,0025	1 381,26
10.1.4	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,73
						0,00
10.1.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	306,2475	11,73
10.1.5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m			27,19
						27,19
10.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,9700	27,19
10.1.6	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3			1 381,26
						0,00
10.1.6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	425,0025	1 381,26
10.1.7	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			11,73
						0,00
10.1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	306,2475	11,73
10.1.8	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в	100 m3			1 381,26

		автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).				0,00
10.1.8.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	425,0025	1 381,26
10.1.9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт).	m3			65,43 65,43
10.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,9700	65,43
10.1.10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3			473,00 84,12
10.1.10.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	254,4000	292,56
10.1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,2400	1,82
10.1.10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,12
10.1.10.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,50
10.1.10.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,00
10.1.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			252,13 56,93
10.1.11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0550	1 200,0000	66,00
10.1.11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,1120	6,70
10.1.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	199,6800	1,80
10.1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	18,2400	0,11
10.1.11.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,0000	120,60
10.1.11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,75
10.1.11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,9700	44,18
10.1.12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			182,50 25,49
10.1.12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0280	1 200,0000	33,60
10.1.12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,1120	2,15
10.1.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	199,6800	0,60
10.1.12.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	120,0000	120,60
10.1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	18,2400	0,05
10.1.12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,20
10.1.12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,29
10.1.13	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона).	buc			1 125,00 127,46
10.1.13.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	1,9200	84,48
10.1.13.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	960,0000	28,80
10.1.13.3	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	850,0000	850,00
10.1.13.4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	0,00
10.1.13.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	84,9700	63,73
10.1.13.6	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	84,9700	63,73
10.1.13.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	150,0000	15,00
10.1.14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом).	m2			70,72 21,75
10.1.14.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	244,8000	42,60
10.1.14.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,2400	0,36
10.1.14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,9700	21,75
10.1.14.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	312,5025	4,56
10.1.14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	262,5000	1,44
10.1.15	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, добавлять или исключать).	m2			2,54 1,15
10.1.15.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	244,8000	1,40
10.1.15.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,9700	1,15
10.1.16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			10 651,67 0,00
10.1.16.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,0000	10 506,00

10.1.16.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	487,5000	146,25
10.1.17	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически).	m2			122,17
						4,25
10.1.17.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0710	1 620,0000	115,02
10.1.17.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
10.1.17.3	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	362,4975	1,45
10.1.17.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	362,4975	1,45

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2022] Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale amplasate în raioanele Florești, Soroca, Șoldănești

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2022-05-10

Valoarea de deviz 6 650 587,42 (Lei)

Obiectul: R19 Cunicea Camenca km 28,60-28,90						
Devizul: Îmbrăcăminte rutieră						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	21,0000	6,5624	137,81
					0,0000	0,00
1.1.2	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelărilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: резка неровность).	m2	320,0000	18,1272	5 800,71
					0,7647	244,71
1.1.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	105,0000	303,0525	31 820,51
					49,5375	5 201,44
1.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,6100	10 652,2459	6 497,87
					0,0000	0,00
1.1.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	2 100,0000	163,7497	343 874,43
					4,2485	8 921,85

Total manopera (ore)	169,0950
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		388 131,33
Asigurari sociale	24,0000%	3 448,32
Total		391 579,65
Cheltuieli de regie	3,0000%	11 747,39
Total		403 327,04
Beneficiu de deviz	3,0000%	12 099,81

Total Deviz fara TVA	415 426,85
----------------------	------------

Obiectul: R19 Cunicea Camenca km 28,60-28,90						
Devizul: Lucrări de terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	3,0000	99,5100	298,53
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		298,53
Asigurari sociale	24,0000%	0,00
Total		298,53
Cheltuieli de regie	3,0000%	8,96
Total		307,49
Beneficiu de deviz	3,0000%	9,22

Total Deviz fara TVA	316,71
-----------------------------	---------------

Obiectul: G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km12,00-12,80

Devizul: Îmbrăcămintă rutieră						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	48,0000	69,4979	3 335,90
					0,0000	0,00
2.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	48,0000	7 493,4356	359 684,91
					419,7519	20 148,09

Total manopera (ore)	237,1200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		363 020,81
Asigurari sociale	24,0000%	4 835,54
Total		367 856,35
Cheltuieli de regie	3,0000%	11 035,70
Total		378 892,05
Beneficiu de deviz	3,0000%	11 366,76

Total Deviz fara TVA	390 258,81
-----------------------------	-------------------

Obiectul: G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km12,00-12,80

Devizul: Consolidarea acostamentelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	1,2000	1 659,9500	1 991,94
					0,0000	0,00
2.2.2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	1,2000	1 848,0250	2 217,63
					0,0000	0,00
2.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	16,0000	99,5088	1 592,14
					0,0000	0,00
2.2.4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3	1,0000	7 802,8300	7 802,83
					3 228,8600	3 228,86

Total manopera (ore)	38,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		13 604,54
Asigurari sociale	24,0000%	774,93
Total		14 379,47
Cheltuieli de regie	3,0000%	431,38
Total		14 810,85
Beneficiu de deviz	3,0000%	444,33

Total Deviz fara TVA	15 255,18
-----------------------------	------------------

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 4,30 – 4,60

Devizul: Îmbrăcămintea rutieră

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером).	m2	18,0000	2,2261	40,07
					1,6994	30,59
3.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	18,0000	7 493,4356	134 881,84
					419,7517	7 555,53

Total manopera (ore)	89,2800
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		134 921,91
Asigurari sociale	24,0000%	1 820,67
Total		136 742,58
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 102,28
Total		140 844,86
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 225,35

Total Deviz fara TVA	145 070,21
-----------------------------	-------------------

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 4,30 – 4,60

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,4500	1 659,9556	746,98
					0,0000	0,00
3.2.2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,4500	1 848,0222	831,61
					0,0000	0,00
3.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	6,0000	99,5083	597,05
					0,0000	0,00
3.2.4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3	0,4000	7 802,8000	3 121,12
					3 228,8500	1 291,54

Total manopera (ore)	15,2000
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		5 296,76
-------	--	----------

Asigurari sociale	24,0000%	309,97
Total		5 606,73
Cheltuieli de regie	3,0000%	168,21
Total		5 774,94
Beneficiu de deviz	3,0000%	173,25

Total Deviz fara TVA		5 948,19
-----------------------------	--	-----------------

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 6,20 – 6,50

Devizul: Îmbrăcămintea rutieră

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером).	m2	18,0000	2,2261	40,07
					1,6994	30,59
4.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	18,0000	7 493,4356	134 881,84
					419,7517	7 555,53

Total manopera (ore)	89,2800
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		134 921,91
Asigurari sociale	24,0000%	1 820,67
Total		136 742,58
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 102,28
Total		140 844,86
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 225,35

Total Deviz fara TVA	145 070,21
-----------------------------	-------------------

Obiectul: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 6,20 – 6,50

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,4500	1 659,9556	746,98
					0,0000	0,00
4.2.2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,4500	1 848,0222	831,61
					0,0000	0,00
4.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	6,0000	99,5083	597,05
					0,0000	0,00
4.2.4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3	0,4000	7 802,8000	3 121,12
					3 228,8500	1 291,54

Total manopera (ore)	15,2000
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		5 296,76
Asigurari sociale	24,0000%	309,97

Total		5 606,73
Cheltuieli de regie	3,0000%	168,21
Total		5 774,94
Beneficiu de deviz	3,0000%	173,25
Total Deviz fara TVA		5 948,19

Obiectul: G52 G50-Caşunca-Prodăneşti-R14, km 4,30 – km 4,81

Devizul: Inlocuirea straturilor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	DI155C	Taierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat şi a denivelărilor părţii carosabile, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelarilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: резка неровность).	m2	2 552,6000	18,1272	46 271,53
					0,7647	1 952,05
5.1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	30,6300	99,5090	3 047,96
					0,0000	0,00
5.1.3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	30,6300	6,5628	201,02
					0,0000	0,00
5.1.4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3	551,4000	451,9410	249 200,24
					25,4910	14 055,74
5.1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,8370	10 652,1938	19 568,08
					0,0000	0,00
5.1.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	3 063,0000	223,7022	685 199,70
					5,0982	15 615,79
5.1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,9170	10 652,1374	9 768,01
					0,0000	0,00
5.1.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	3 063,0000	166,9847	511 474,22
					4,2485	13 013,16

Total manopera (ore)	525,3234
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 524 730,76
Asigurari sociale	24,0000% 10 712,82
Total	1 535 443,58
Cheltuieli de regie	3,0000% 46 063,31
Total	1 581 506,89
Beneficiu de deviz	3,0000% 47 445,20

Total Deviz fara TVA	1 628 952,09
-----------------------------	---------------------

Obiectul: G52 G50-Caşunca-Prodăneşti-R14, km 4,30 – km 4,81

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	3,5000	1 659,9457 0,0000	5 809,81 0,00
5.2.2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	1,5650	1 848,0575 0,0000	2 892,21 0,00
5.2.3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогой грунт).	m3	17,7000	63,7277 63,7277	1 127,98 1 127,98
5.2.4	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 3 км).	t	266,6000	9,4018 0,0000	2 506,51 0,00
5.2.5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	768,5000	39,3538 2,6936	30 243,43 2 070,00

Total manopera (ore)	37,6365
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		42 579,94
Asigurari sociale	24,0000%	767,52
Total		43 347,46
Cheltuieli de regie	3,0000%	1 300,43
Total		44 647,89
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 339,43

Total Deviz fara TVA	45 987,32
-----------------------------	------------------

Obiectul: R14.1 R14 - Cosauti-frontiera cu Ucraina, km 2,90-3,123

Devizul: Reparația îmbrăcămintei rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	15,6100	6,5631 0,0000	102,45 0,00
6.1.2	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт).	t	1,9900	115,5578 115,5578	229,96 229,96
6.1.3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	1,9900	32,4573 0,0000	64,59 0,00
6.1.4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	91,5000	303,0523 49,5375	27 729,29 4 532,68
6.1.5	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelarilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: резка неровность).	m2	155,0000	18,1272 0,7647	2 809,72 118,53
6.1.6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором).	m2	1 561,0000	11,7485 4,2485	18 339,41 6 631,91
6.1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii	t	0,4600	10 652,2609	4 900,04

		unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).			0,0000	0,00
6.1.8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона).	t	62,4400	1 735,5069	108 365,05
					17,8437	1 114,16
6.1.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4600	10 652,2609	4 900,04
					0,0000	0,00
6.1.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 561,0000	163,7497	255 613,32
					4,2485	6 631,91

Total manopera (ore)	226,6583
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		423 053,87
Asigurari sociale	24,0000%	4 622,20
Total		427 676,07
Cheltuieli de regie	3,0000%	12 830,28
Total		440 506,35
Beneficiu de deviz	3,0000%	13 215,18

Total Deviz fara TVA	453 721,53
-----------------------------	-------------------

Obiectul: R14.1 R14 - Cosauti-frontiera cu Ucraina, km 2,90-3,123

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.2.1	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,0446	1 848,4305	82,44
					0,0000	0,00
6.2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	4,4600	99,5045	443,79
					0,0000	0,00
6.2.3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	446,0000	39,3538	17 551,81
					2,6935	1 201,32

Total manopera (ore)	14,1382
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		18 078,04
Asigurari sociale	24,0000%	288,32
Total		18 366,36
Cheltuieli de regie	3,0000%	550,99
Total		18 917,35
Beneficiu de deviz	3,0000%	567,52

Total Deviz fara TVA	19 484,87
-----------------------------	------------------

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Telesuca-Grigorauc-R14 sat. Visoca, km 21,775 – 22,085

Devizul: Reparația îmbrăcămintei rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

7.1.1	DI155E	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 10 cm (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см).	m2	1 860,0000	17,5060 1,4785	32 561,13 2 749,97
7.1.2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	5,2100	32,4933 12,1497	169,29 63,30
7.1.3	Tsl51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t	859,6500	11,7293 0,0000	10 083,08 0,00
7.1.4	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3	2,7900	3 585,2545 430,7993	10 002,86 1 201,93
7.1.5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание).	m3	186,0000	342,0902 31,4389	63 628,78 5 847,64
7.1.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	334,8000	536,2189 50,9820	179 526,09 17 068,77
7.1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,8000	10 652,2500 0,0000	8 521,80 0,00
7.1.8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 334,0000	223,7022 5,0982	298 418,68 6 801,00
7.1.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4000	10 652,2500 0,0000	4 260,90 0,00
7.1.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 334,0000	163,7497 4,2485	218 442,13 5 667,50
7.1.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	5,2600	7 493,4373 419,7510	39 415,48 2 207,89

Total manopera (ore)	489,6787
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		865 030,22
Asigurari sociale	24,0000%	9 985,92
Total		875 016,14
Cheltuieli de regie	3,0000%	26 250,49
Total		901 266,63
Beneficiu de deviz	3,0000%	27 038,00

Total Deviz fara TVA	928 304,63
-----------------------------	-------------------

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 21,775 – 22,085

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
7.2.1	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,9300	1 848,0430 0,0000	1 718,68 0,00
7.2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	9,3000	99,5086 0,0000	925,43 0,00
7.2.3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	620,0000	39,3538 2,6935	24 399,37 1 670,00

Total manopera (ore)	19,6540
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		27 043,48
Asigurari sociale	24,0000%	400,80
Total		27 444,28
Cheltuieli de regie	3,0000%	823,33
Total		28 267,61
Beneficiu de deviz	3,0000%	848,03

Total Deviz fara TVA	29 115,64
-----------------------------	------------------

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 23,88 – 24,15
Devizul: Reparația îmbrăcămintei rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1.1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3	1,3500	828,7556 0,0000	1 118,82 0,00
8.1.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	216,0000	11,7293 0,0000	2 533,52 0,00
8.1.3	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3	2,5000	3 585,2480 430,7960	8 963,12 1 076,99
8.1.4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание).	m3	162,0000	342,0902 31,4389	55 418,61 5 093,10
8.1.5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	16,2000	7 493,4364 419,7519	121 393,67 6 799,98

Total manopera (ore)	152,6430
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	189 427,74
-------	------------

Asigurari sociale	24,0000%	3 112,82
Total		192 540,56
Cheltuieli de regie	3,0000%	5 776,22
Total		198 316,78
Beneficiu de deviz	3,0000%	5 949,50

Total Deviz fara TVA		204 266,28
-----------------------------	--	-------------------

Obiectul: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 23,88 – 24,15

Devizul: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,5400	956,2593	516,38
					0,0000	0,00
8.2.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	86,0000	11,7293	1 008,72
					0,0000	0,00
8.2.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,5400	1 848,0556	997,95
					0,0000	0,00
8.2.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	5,4000	99,5093	537,35
					0,0000	0,00
8.2.5	DI95	Sapatura mecanizată a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3	1,3100	7 802,8244	10 221,70
					3 228,8626	4 229,81

Total manopera (ore)	49,7800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		13 282,10
Asigurari sociale	24,0000%	1 015,15
Total		14 297,25
Cheltuieli de regie	3,0000%	428,92
Total		14 726,17
Beneficiu de deviz	3,0000%	441,79

Total Deviz fara TVA	15 167,96
-----------------------------	------------------

Obiectul: R9 R14-Soldanesti-R20, km 32,20-32,60

Devizul: Reparația îmbrăcămintei rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	200,0000	303,0525	60 610,49
					49,5375	9 907,50
9.1.2	DI155G	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelărilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 2000 мм,	m2	2 000,0000	9,2546	18 509,26

		глубина слоя: резка неровность).			0,3059	611,78
9.1.3	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	117,5000	11,7294	1 378,21
					0,0000	0,00
9.1.4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	20,0000	6,5625	131,25
					0,0000	0,00
9.1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,0800	10 652,2500	11 504,43
					0,0000	0,00
9.1.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	3 600,0000	163,7497	589 499,00
					4,2485	15 294,60

Total manopera (ore)	303,8000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		681 632,64
Asigurari sociale	24,0000%	6 195,33
Total		687 827,97
Cheltuieli de regie	3,0000%	20 634,84
Total		708 462,81
Beneficiu de deviz	3,0000%	21 253,88

Total Deviz fara TVA	729 716,69
-----------------------------	-------------------

Obiectul: R9 R14-Soldanesti-R20, km 32,20-32,51 (Reparația trotuarului)
Devizul: Reparația trotuarului 295x2=590m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом).	m3	29,5000	390,1339	11 508,95
					135,9519	4 010,58
10.1.2	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3	0,7100	1 381,2535	980,69
					0,0000	0,00
10.1.3	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3	0,7100	1 381,2535	980,69
					0,0000	0,00
10.1.4	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	177,5000	11,7294	2 081,96
					0,0000	0,00
10.1.5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m	380,0000	27,1904	10 332,35
					27,1904	10 332,35
10.1.6	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3	0,3480	1 381,2644	480,68
					0,0000	0,00
10.1.7	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	82,1500	11,7292	963,55
					0,0000	0,00

10.1.8	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule, teren cat. IV (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, IV категории).	100 m3	0,6600	1 381,2576	911,63
					0,0000	0,00
10.1.9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт).	m3	6,6000	65,4273	431,82
					65,4273	431,82
10.1.10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3	30,8500	473,0045	14 592,19
					84,1203	2 595,11
10.1.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	380,0000	252,1315	95 809,98
					56,9299	21 633,36
10.1.12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	362,0000	182,4990	66 064,64
					25,4910	9 227,75
10.1.13	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона).	buc	6,0000	1 125,0017	6 750,01
					127,4567	764,74
10.1.14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом).	m2	590,0000	70,7186	41 723,98
					21,7523	12 833,87
10.1.15	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, добавлять или исключать).	m2	-590,0000	2,5425	-1 500,05
					1,1471	-676,79
10.1.16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3540	10 651,6667	3 770,69
					0,0000	0,00
10.1.17	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически).	m2	590,0000	122,1685	72 079,40
					4,2485	2 506,62

Total manopera (ore)	749,1985
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		327 963,16
Asigurari sociale	24,0000%	15 278,26
Total		343 241,42
Cheltuieli de regie	3,0000%	10 297,24
Total		353 538,66
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 606,16

Total De viz fara TVA	364 144,82
------------------------------	-------------------

Total General fara TVA	5 542 156,18
TVA (20%)	1 108 431,24
TOTAL GENERAL	6 650 587,42
Inclusiv salarii	273 746,63

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2022] Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale amplasate în raioanele Florești, Soroca, Șoldănești

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2022-05-10

Valoarea de deviz 6 650 587,42 (Lei)

Obiect: R19 Cunicea Camenca km 28,60-28,90						
Deviz: Îmbrăcămintе rutieră						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	2,8800	84,9700	244,71
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	166,2150	84,9700	14 123,29
Total manopera					14 368,00	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	197,4000	1 620,0000	319 788,00
2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	12,0750	1 555,2000	18 779,04
3	23203226000401	Bitum	t	0,6283	10 200,0000	6 408,66
4	23203226001101	Bitum	t	0,0630	10 200,0000	642,60
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,6300	18,2400	11,49
6	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	10,2400	19,2000	196,61
Total materiale					345 826,40	
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,2500	187,5000	984,38
2	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	4,0600	750,0000	3 048,00
3	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,3000	750,0000	4 725,00
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1800	487,5000	89,21
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,1300	362,4975	4 034,60
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,1300	362,4975	4 034,60
7	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	6,3000	112,5000	708,75
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,1300	637,5000	7 095,38
9	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,8400	487,5000	409,50
10	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,8400	262,5000	220,50
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,0600	306,2475	1 244,59
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1100	262,5000	1 342,42
Total utilaje					27 936,93	
Total					388 131,33	
Asigurari sociale			24,0000%		3 448,32	
Total					391 579,65	
Cheltuieli de regie			3,0000%		11 747,39	
Total					403 327,04	
Beneficiu de deviz			3,0000%		12 099,81	
TOTAL Deviz fara TVA					415 426,85	

Obiect: R19 Cunicea Camenca km 28,60-28,90						
Deviz: Lucrări de terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5700	526,5000	298,53
Total utilaje					298,53	
Total					298,53	
Asigurari sociale			24,0000%		0,00	
Total					298,53	
Cheltuieli de regie			3,0000%		8,96	
Total					307,49	
Beneficiu de deviz			3,0000%		9,22	
TOTAL Deviz fara TVA					316,71	

Obiect: G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km12,00-12,80

Deviz: Îmbrăcăminte rutieră

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019930	Muncitor	h-om	237,1200	84,9700	20 148,09
Total manopera					20 148,09	

Materiale

1	11202062010361	Savura	m3	48,0000	67,2000	3 225,60
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	48,0000	260,1600	12 487,68
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	907,2000	244,8000	222 082,56
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	72,0000	254,4000	18 316,80
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	144,0000	18,2400	2 626,56
Total materiale					258 739,20	

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,3500	526,5000	4 397,32
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	130,0800	362,4975	47 153,67
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,7600	312,5025	16 800,13
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,3800	637,5000	7 894,80
5	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	5,0900	525,0000	2 671,20
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,8700	262,5000	5 216,40
Total utilaje					84 133,52	

Total		363 020,81
Asigurari sociale	24,0000%	4 835,54
Total		367 856,35
Cheltuieli de regie	3,0000%	11 035,70
Total		378 892,05
Beneficiu de deviz	3,0000%	11 366,76
TOTAL Deviz fara TVA		390 258,81

Obiect: G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km12,00-12,80

Deviz: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)	
-----	-----------------	--------------------------------	------	-----------	-------------------------	--

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,9700	3 228,86
Total manopera					3 228,86	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3400	526,5000	1 760,62
2	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4300	362,4975	518,52
3	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	425,0025	1 292,01
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,2700	378,1200	1 991,94
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9900	637,5000	1 267,35
6	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4300	337,5000	482,76
7	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	306,2475	3 062,48
Total utilaje					10 375,68	
Total					13 604,54	
Asigurari sociale			24,0000%		774,93	
Total					14 379,47	
Cheltuieli de regie			3,0000%		431,38	
Total					14 810,85	
Beneficiu de deviz			3,0000%		444,33	
TOTAL Deviz fara TVA					15 255,18	

Obiect: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 4,30 – 4,60

Deviz: Îmbrăcămintea rutieră

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,9700	30,59
2	9310060019930	Muncitor	h-om	88,9200	84,9700	7 555,53
Total manopera					7 586,12	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	18,0000	67,2000	1 209,60
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,0000	260,1600	4 682,88
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	340,2000	244,8000	83 280,96
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,0000	254,4000	6 868,80
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,0000	18,2400	984,96
Total materiale					97 027,20	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7700	526,5000	407,51
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,7800	362,4975	17 682,63
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,1600	312,5025	6 300,05
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6400	637,5000	2 960,55
5	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,9100	525,0000	1 001,70
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4500	262,5000	1 956,15
Total utilaje					30 308,59	
Total					134 921,91	

Asigurari sociale	24,0000%	1 820,67
Total		136 742,58
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 102,28
Total		140 844,86
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 225,35
TOTAL Deviz fara TVA		145 070,21

Obiect: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 4,30 – 4,60

Deviz: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019930	Muncitor	h-om	15,2000	84,9700	1 291,54
Total manopera					1 291,54	

Materiale

Total materiale					0,00	
------------------------	--	--	--	--	-------------	--

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	526,5000	664,44
2	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,5400	362,4975	194,44
3	2952260003000	Excavator	h-ut	1,2200	425,0025	516,80
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9800	378,1200	746,98
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7500	637,5000	476,53
6	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,5400	337,5000	181,04
7	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	4,0000	306,2475	1 224,99
Total utilaje					4 005,22	

Total						5 296,76
Asigurari sociale	24,0000%					309,97
Total						5 606,73
Cheltuieli de regie	3,0000%					168,21
Total						5 774,94
Beneficiu de deviz	3,0000%					173,25
TOTAL Deviz fara TVA					5 948,19	

Obiect: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 6,20 – 6,50

Deviz: Îmbrăcăminte rutieră

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,9700	30,59
2	9310060019930	Muncitor	h-om	88,9200	84,9700	7 555,53
Total manopera					7 586,12	

Materiale

1	11202062010361	Savura	m3	18,0000	67,2000	1 209,60
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,0000	260,1600	4 682,88
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	340,2000	244,8000	83 280,96
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,0000	254,4000	6 868,80
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,0000	18,2400	984,96
Total materiale					97 027,20	

Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7700	526,5000	407,51
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,7800	362,4975	17 682,63
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,1600	312,5025	6 300,05
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6400	637,5000	2 960,55
5	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9100	525,0000	1 001,70
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4500	262,5000	1 956,15
Total utilaje					30 308,59	
Total					134 921,91	
Asigurari sociale			24,0000%		1 820,67	
Total					136 742,58	
Cheltuieli de regie			3,0000%		4 102,28	
Total					140 844,86	
Beneficiu de deviz			3,0000%		4 225,35	
TOTAL Deviz fara TVA					145 070,21	

Obiect: G39 R14-Unchitești-Țipordei-R19, km 6,20 – 6,50

Deviz: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	15,2000	84,9700	1 291,54
Total manopera					1 291,54	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	526,5000	664,44
2	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,5400	362,4975	194,44
3	2952260003000	Excavator	h-ut	1,2200	425,0025	516,80
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9800	378,1200	746,98
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7500	637,5000	476,53
6	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,5400	337,5000	181,04
7	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	4,0000	306,2475	1 224,99
Total utilaje					4 005,22	
Total					5 296,76	
Asigurari sociale			24,0000%		309,97	
Total					5 606,73	
Cheltuieli de regie			3,0000%		168,21	
Total					5 774,94	
Beneficiu de deviz			3,0000%		173,25	
TOTAL Deviz fara TVA					5 948,19	

Obiect: G52 G50-Cășunca-Prodănești-R14, km 4,30 – km 4,81

Deviz: Inlocuirea straturilor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						

1	20000883	Muncitor		h-om	22,9734	84,9700	1 952,05
2	7129020012800	Pavator		h-om	165,4200	84,9700	14 055,74
3	7129040010110	Asfaltator		h-om	336,9300	84,9700	28 628,95
Total manopera						44 636,74	
Materiale							
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	287,9220	1 620,0000	466 433,64	
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	431,8830	1 470,0000	634 868,01	
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	700,2780	254,4000	178 150,72	
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,1890	144,0000	1 323,22	
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,1890	950,0000	8 729,55	
6	23203226000401	Bitum	t	2,8366	10 200,0000	28 933,32	
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,0080	8,6400	423,43	
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,6930	35,0000	1 179,26	
9	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	81,6832	19,2000	1 568,32	
10	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,5700	18,2400	502,88	
Total materiale						1 322 112,35	
Utilaje							
1	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	32,4200	750,0000	24 313,50	
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8300	487,5000	402,77	
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,9500	526,5000	15 241,07	
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	40,4300	362,4975	14 656,36	
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	160,6400	362,4975	58 230,44	
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	40,4300	637,5000	25 775,14	
7	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	32,4200	306,2475	9 927,93	
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,9400	262,5000	9 434,46	
Total utilaje						157 981,67	
Total						1 524 730,76	
Asigurari sociale				24,0000%		10 712,82	
Total						1 535 443,58	
Cheltuieli de regie				3,0000%		46 063,31	
Total						1 581 506,89	
Beneficiu de deviz				3,0000%		47 445,20	
TOTAL Deviz fara TVA						1 628 952,09	

Obiect: G52 G50-Caşunca-Prodăneşti-R14, km 4,30 – km 4,81

Deviz: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,2750	84,9700	1 127,98
2	9310060019930	Muncitor	h-om	24,3615	84,9700	2 070,00
Total manopera					3 197,98	
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	96,8310	244,8000	23 704,23
2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,3795	18,2400	98,12
Total materiale					23 802,35	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	8,1800	306,2475	2 506,51
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6900	526,5000	1 416,18

3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,3100	362,4975	111,43
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,4500	312,5025	2 641,74
5	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,8700	362,4975	676,24
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,3700	378,1200	5 809,81
7	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,4900	637,5000	1 586,36
8	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,8700	337,5000	629,61
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7700	262,5000	201,73
Total utilaje					15 579,61	
Total						42 579,94
Asigurari sociale				24,0000%	767,52	
Total						43 347,46
Cheltuieli de regie				3,0000%	1 300,43	
Total						44 647,89
Beneficiu de deviz				3,0000%	1 339,43	
TOTAL Deviz fara TVA						45 987,32

Obiect: R14.1 R14 - Cosauti-frontiera cu Ucraina, km 2,90-3,123

Deviz: Reparația îmbrăcăminte rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,3950	84,9700	118,53
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	131,3945	84,9700	11 164,59
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7064	84,9700	229,96
4	9310060019930	Muncitor	h-om	91,1624	84,9700	7 746,07
Total manopera					19 259,15	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	146,7340	1 620,0000	237 709,08
2	14221022055070	Beton asfaltic	t	63,0644	1 620,0000	102 164,33
3	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	10,5225	1 555,2000	16 364,59
4	23203226000401	Bitum	t	0,9476	10 200,0000	9 665,52
5	23203226001101	Bitum	t	0,0549	10 200,0000	559,98
6	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	4,9600	19,2000	95,23
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,5490	18,2400	10,01
Total materiale					366 568,74	
Utilaje						
1	2875277410003	Compresor manual	h-ut	78,0500	150,0000	11 707,50
2	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,5800	187,5000	857,81
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	1,9700	750,0000	1 476,38
4	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,4900	750,0000	4 117,50
5	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2800	487,5000	134,56
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,2700	362,4975	2 999,05
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,2700	362,4975	2 999,05
8	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,3000	362,4975	3 010,36
9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,4900	312,5025	778,57
10	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,4900	112,5000	617,63
11	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,3100	637,5000	6 571,86
12	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,7300	487,5000	356,85
13	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,7300	262,5000	192,15
14	34105400000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,9700	306,2475	602,85
15	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2100	306,2475	64,59
16	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8200	262,5000	739,27

Total utilaje		37 225,98
Total		423 053,87
Asigurari sociale	24,0000%	4 622,20
Total		427 676,07
Cheltuieli de regie	3,0000%	12 830,28
Total		440 506,35
Beneficiu de deviz	3,0000%	13 215,18
TOTAL Deviz fara TVA		453 721,53

Obiect: R14.1 R14 - Cosauti-frontiera cu Ucraina, km 2,90-3,123

Deviz: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019930	Muncitor	h-om	14,1382	84,9700	1 201,32
Total manopera					1 201,32	

Materiale

1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	56,1960	244,8000	13 756,78
2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1220	18,2400	56,95
Total materiale					13 813,73	

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4000	526,5000	1 265,66
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1800	362,4975	64,67
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,9100	312,5025	1 533,14
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,0500	362,4975	19,28
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0700	637,5000	45,20
6	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,0500	337,5000	17,96
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4500	262,5000	117,08
Total utilaje					3 062,99	

Total		18 078,04
Asigurari sociale	24,0000%	288,32
Total		18 366,36
Cheltuieli de regie	3,0000%	550,99
Total		18 917,35
Beneficiu de deviz	3,0000%	567,52
TOTAL Deviz fara TVA		19 484,87

Obiect: G12, G11-Plopi-Horodiste-Telesuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 21,775 – 22,085

Deviz: Reparația îmbrăcăminte rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	20000883	Muncitor	h-om	32,3640	84,9700	2 749,97
2	7129020012800	Pavator	h-om	269,7000	84,9700	22 916,41
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	146,7400	84,9700	12 468,50
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,1453	84,9700	1 201,93
5	9310060019930	Muncitor	h-om	26,7294	84,9700	2 271,19
Total manopera					41 608,00	

Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	125,3960	1 620,0000	203 141,52
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	188,0940	1 470,0000	276 498,18
3	11202062010361	Savura	m3	5,2600	67,2000	353,47
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,2600	260,1600	1 368,44
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	67,9644	260,1600	17 681,62
6	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	99,4140	244,8000	24 336,55
7	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	408,1212	254,4000	103 826,03
8	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,8900	254,4000	2 007,22
9	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,0020	144,0000	576,29
10	1421102200525	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	204,6000	199,6800	40 854,53
11	23203226000401	Bitum	t	1,2360	10 200,0000	12 607,20
12	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,3440	8,6400	184,41
13	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	59,5200	19,2000	1 142,78
14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,1520	18,2400	1 990,93
Total materiale					686 569,17	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	32,9200	306,2475	10 083,08
2	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	16,9300	1 125,0000	19 041,75
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	487,5000	175,50
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,3400	526,5000	12 285,87
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,6100	362,4975	6 383,15
6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,2800	362,4975	8 800,93
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	132,4500	362,4975	48 011,05
8	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,2500	362,4975	5 167,26
9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,8900	312,5025	1 841,01
10	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,6100	637,5000	11 225,61
11	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0700	375,0000	26,96
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,3600	637,5000	865,15
13	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,5600	525,0000	292,74
14	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0700	187,5000	13,48
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,9300	306,2475	5 183,55
16	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,4000	262,5000	7 455,96
Total utilaje					136 853,05	
Total					865 030,22	
Asigurari sociale			24,0000%		9 985,92	
Total					875 016,14	
Cheltuieli de regie			3,0000%		26 250,49	
Total					901 266,63	
Beneficiu de deviz			3,0000%		27 038,00	
TOTAL Deviz fara TVA					928 304,63	
Obiect: G12, G11-Plopi-Horodiste-Telesuca-Grigorauca-R14 sat. Visoca, km 21,775 – 22,085						
Deviz: Consolidarea acostamentelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	19,6540	84,9700	1 670,00
Total manopera					1 670,00	
Materiale						

1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	78,1200	244,8000	19 123,78
2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,3400	18,2400	79,16
Total materiale					19 202,94	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9300	526,5000	2 067,94
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,2500	362,4975	89,90
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,8200	312,5025	2 131,27
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1100	362,4975	401,86
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,4800	637,5000	942,67
6	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1100	337,5000	374,15
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6200	262,5000	162,75
Total utilaje					6 170,54	
Total					27 043,48	
Asigurari sociale			24,0000%		400,80	
Total					27 444,28	
Cheltuieli de regie			3,0000%		823,33	
Total					28 267,61	
Beneficiu de deviz			3,0000%		848,03	
TOTAL Deviz fara TVA					29 115,64	

Obiect: G12, G11-Plapi-Horodiste-Telesuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 23,88 – 24,15

Deviz: Reparația îmbrăcămîntei rutiere

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	59,9400	84,9700	5 093,10
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,6750	84,9700	1 076,99
3	9310060019930	Muncitor	h-om	80,0280	84,9700	6 799,98
Total manopera					12 970,07	

Materiale

1	11202062010361	Săvura	m3	16,2000	67,2000	1 088,64
2	1411122201645	Piatra spartă 5-10 mm	m3	16,2000	260,1600	4 214,59
3	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	306,1800	244,8000	74 952,86
4	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	24,3000	254,4000	6 181,92
5	1421102200525	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	178,2000	199,6800	35 582,98
6	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	86,1840	18,2400	1 571,99
Total materiale					123 592,98	

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	8,2700	306,2475	2 533,52
2	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,4600	526,5000	4 452,29
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	21,7600	362,4975	7 886,13
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,7900	362,4975	8 984,86
5	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	43,9000	362,4975	15 914,37
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,1400	312,5025	5 670,05
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6300	425,0025	1 118,82
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,1800	637,5000	2 664,50
9	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,7200	525,0000	901,53
10	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,4300	262,5000	2 738,62
Total utilaje					52 864,69	

Total		189 427,74
Asigurari sociale	24,0000%	3 112,82
Total		192 540,56
Cheltuieli de regie	3,0000%	5 776,22
Total		198 316,78
Beneficiu de deviz	3,0000%	5 949,50
TOTAL Deviz fara TVA		204 266,28

Obiect: G12, G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 23,88 – 24,15

Deviz: Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019930	Muncitor	h-om	49,7800	84,9700	4 229,81
Total manopera						4 229,81

Materiale

Total materiale		0,00
------------------------	--	-------------

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,2900	306,2475	1 008,72
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4400	526,5000	758,06
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6400	362,4975	233,34
4	2952260003000	Excavator	h-ut	3,9800	425,0025	1 692,53
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2200	425,0025	516,38
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9600	637,5000	614,17
7	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,6400	337,5000	217,25
8	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	13,1000	306,2475	4 011,84
Total utilaje						9 052,29

Total		13 282,10
Asigurari sociale	24,0000%	1 015,15
Total		14 297,25
Cheltuieli de regie	3,0000%	428,92
Total		14 726,17
Beneficiu de deviz	3,0000%	441,79
TOTAL Deviz fara TVA		15 167,96

Obiect: R9 R14-Soldanesti-R20, km 32,20-32,60

Deviz: Reparația îmbrăcăminte rutiere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	20000883	Muncitor	h-om	7,2000	84,9700	611,78
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	296,6000	84,9700	25 202,10
Total manopera						25 813,88

Materiale

1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	338,4000	1 620,0000	548 208,00
2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	23,0000	1 555,2000	35 769,60
3	23203226000401	Bitum	t	1,1124	10 200,0000	11 346,48

4	23203226001101	Bitum	t	0,1200	10 200,0000	1 224,00
5	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	50,0000	19,2000	960,00
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	1,2000	18,2400	21,89
Total materiale					597 529,97	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,5000	306,2475	1 378,21
2	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,0000	187,5000	1 875,00
3	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,0000	750,0000	9 000,00
4	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	10,0000	1 125,0000	11 250,00
5	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3200	487,5000	157,95
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,0800	362,4975	6 916,45
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,0800	362,4975	6 916,45
8	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,0000	112,5000	1 350,00
9	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,0800	637,5000	12 163,50
10	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,6000	487,5000	780,00
11	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,6000	262,5000	420,00
12	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,0000	306,2475	3 062,48
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,5000	262,5000	3 018,75
Total utilaje					58 288,79	
Total					681 632,64	
Asigurari sociale			24,0000%		6 195,33	
Total					687 827,97	
Cheltuieli de regie			3,0000%		20 634,84	
Total					708 462,81	
Beneficiu de deviz			3,0000%		21 253,88	
TOTAL Deviz fara TVA					729 716,69	

Obiect: R9 R14-Soldanesti-R20, km 32,20-32,51 (Reparația trotuarului)

Deviz: Reparația trotuarului 295x2=590m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	4,5000	84,9700	382,37
2	7129020012800	Pavator	h-om	262,7600	84,9700	22 326,72
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,0000	84,9700	2 888,99
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	257,6635	84,9700	21 893,67
5	9310060019930	Muncitor	h-om	190,2750	84,9700	16 167,66
Total manopera					63 659,41	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	41,8900	1 620,0000	67 861,80
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	99,2970	244,8000	24 307,91
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,4775	254,4000	9 025,48
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5060	199,6800	899,76
5	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	115,59
6	23203226000401	Bitum	t	0,3646	10 200,0000	3 718,92
7	2640112300739	Caramizi	buc	264,0000	1,9200	506,88
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 573,8400	2,1120	3 323,95
9	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	6,0000	850,0000	5 100,00
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,0360	1 200,0000	37 243,20
11	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1800	960,0000	172,80
12	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	381,9000	120,0000	45 828,00
13	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	363,8100	120,0000	43 657,20

14	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,8000	18,2400	215,23
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,3660	18,2400	61,40
16	4100126202818	Apă	m3	3,0850	18,2400	56,27
Total materiale					242 094,39	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	22,8600	150,0000	3 429,38
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	9,9400	306,2475	3 045,51
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,9600	150,0000	1 943,55
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,4800	150,0000	971,78
5	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1100	487,5000	51,77
6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,5600	526,5000	296,68
7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,3600	362,4975	855,49
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,3600	362,4975	855,49
9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,6100	312,5025	2 691,90
10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,8900	425,0025	3 353,69
11	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,8600	165,0000	3 772,31
12	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	150,0000	90,00
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2500	262,5000	851,81
Total utilaje					22 209,36	
Total					327 963,16	
Asigurări sociale			24,0000%		15 278,26	
Total					343 241,42	
Cheltuieli de regie			3,0000%		10 297,24	
Total					353 538,66	
Beneficiu de deviz			3,0000%		10 606,16	
TOTAL Deviz fara TVA					364 144,82	
Total					5 542 156,18	
TVA			20%		1 108 431,24	
TOTAL Deviz					6 650 587,42	

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)